2 Jahre Mängelhaftung
2-Year Warranty
2 ans de garantie
Küba
Kältetechnik GmbH
DZ
❅ FKW
HFC Direct Expansion

Q0
3 ➟ 78 kW
Typenbezeichnung
Model description
Désignation DZ
3
1. Typenbezeichnung 1. Model description 1. Désignation
Varianten Variants Variantes
.V1.02: 230V-1±10% 50/60Hz
.V1.06: 400V-3±10% 50Hz ∆/Y-leise Ausführung
.V3.09: Isolierte klappbare Wanne, Insulated hinged drip tray, Egouttoir isolé sur charnières
.V3.10: Klappbare Ventilatoren, hinged fans, Ventilateurs sur charnières
.V3.12: Gehäuse Edelstahl, Stainless steel casing, Carrosserie en acier inox
.V4.01: Heißgas in der Wanne, Kupfer, Hot gas in the drip tray, copper, Gaz chaud dans l’égouttoir, cuivre
.V4.02: Heißgas in der Wanne, Edelstahl, Hot gas in the drip tray, stainless steel, Gaz chaud dans l’égouttoir, acier inox
.V6.01: KO-Schutz 1, komplett schutzlackiert, fully powder coated, Protection against corrosion 1, avec laque de protection
.V6.02: KO-Schutz 2, Protection against corrosion 2, avec laque de protection
.V6.03: KO-Schutz 3, Protection against corrosion 3, avec laque de protection
.V6.05: Heißgas im Körper, Hot gas in coil, Gaz chaud dans la batterie
.V6.07: Heißgas in Körper und Wanne mit Rückschlagventil,
Hot gas in coil and drip tray with Stop (check) valve,
Gaz chaud dans la batterie et égouttoir avec clapet anti-retour
B E 50 -F 4 1 .V6.01ZD
Standard
Luftrichtung: DZ = doppelseitig ausblasend
Air direction: double flow
Sens du flux d’air:   double flux
Lamellenabstand: A = 4,5 mm
Fin spacing: B = 7 mm
Pas d'ailettes: K = 10 mm
el. Abtauung: E = mit el. Abtauung
el. defrost: with el. defrost
dégivrage électrique: avec dégivrage électrique
Vent. durchmesser: 40=400 mm
Fan diameter: 45=450 mm
Diamètre d’hélice : 50=500 mm
56=560 mm
Anzahl Ventilatoren: 1-4
Number of fans: 1-4
Nombre de ventilateurs: 1-4
Blocktiefe: 4 Rohre, Tubes
Tube Rows Depth: 6 Rohre, Tubes
Batterie: 8 Rohre, Tubes
Kältemittel, -träger   F  = FKW
Refrigerant: G = Glycol
Réfrigérant: N = NH3,
Ammonia
E 50 -F 4 1BDZ
Neuerungen
Innovations
Nouveautés DZ
4
2. Neuerungen
Die Luftkühler der Baureihen DZ
Industrie sind komplett neue Bau-
reihen für industrielle Anwend-
ungen. Die Baureihen zeichnen sich
durch folgende Merkmale aus:
2. Innovations
The DZ series of industrial coolers
are a completely new range for
industrial applications. The special
features of the model series are
listed below:
2. Nouveautés
Les évaporateurs des séries DZ
Industrie sont des appareils